
О внесении дополнений в решение Махамбетского районного маслихата от 16 
июля 2012года № 33 "Об определении размера и правил оказания жилищной 
помощи малообеспеченным семьям (гражданам), проживающим в Махамбетском
районе"

Утративший силу
Решение Махамбетского районного маслихата Атырауской области от 1 октября 
2012 года № 42. Зарегистрировано Департаментом юстиции Атырауской области
11 октября 2012 года № 2623. Утратило силу - решением Махамбетского 
районного маслихата Атырауской области от 10 декабря 2012 года № 54
      Сноска. Утратило силу решением Махамбетского районного маслихата 
Атырауской  области  10 .12 .2012  № 54 .
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьей 6
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан",  статьи 97 Закона Республики Казахстан от 16 апреля 1997 пунктом 2
года "О жилищных отношениях",  Правительства Республики  постановлением
Казахстан от 30 декабря 2009 года № 2314 "Об утверждении Правил 
предоставления жилищной помощи" и  пункта 1 постановления подпунктом 11)
Правительства Республики Казахстан от 7 апреля 2011 года № 394 "Об 
утверждении стандартов государственных услуг в сфере социальной защиты, 
оказываемых местными исполнительными органами" районный маслихат 
Р Е Ш И Л :
      1. Внести в  районного маслихата от 16 июля 2012 года № 33 "Об решение
определении размера и правил оказания жилищной помощи малообеспеченным 
семьям (гражданам), проживающим в Махамбетском районе" (зарегистрировано 
в реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 4-3-
179, опубликовано 9 августа 2012 года в районной газете "Жайык Шугыласы" за 
№  3 2 )  с л е д у ю щ и е  д о п о л н е н и я :
      пункт 7 главы 2 Правил указанного решения дополнить подпунктами 2), 3) и 
4 )  с л е д у ю щ е г о  с о д е р ж а н и я :
      2 )  в  о т о п и т е л ь н ы й  п е р и о д :
      размер потребления угля в месяц – 2 тонны;
      размер потребления природного газа определяется на основании показаний 
п р и б о р о в  у ч е т а .
      3) норматив потребления воды на одну семью в сутки – 75 литров;
      4) на вывоз мусора на одну семью в месяц – 1 контейнер.



      2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 
постоянной комисии по вопросам экономики и бюджета Торбаеву Ш.
      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в 
органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней 
после дня его первого официального опубликования.
      П р е д с е д а т е л ь  о ч е р е д н о й  7 - с е с с и и
      районного маслихата                        А. Ерманов
      Секретарь районного маслихата              А. Курманбаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


